
 

 

 

 

 

 

 

多度地区における小中一貫校整備につきましては、地域・保護者・教職員の

皆様の思いをお聞きしながら進めてまいりましたが、必要となる用地の一部の

取得が難航していますことから、予定しておりました令和７年４月の新校舎等

での開校が困難となりました。新校舎への登校を楽しみにお待ちいただいてい

ます子どもたち・保護者そして地域の皆さまに対し、深くお詫び申し上げます。 

多度地区では、児童生徒数の減少により、子どもたちの多様な学びを実現す

ることが難しくなってきており、小中一貫校としての開校は、待ったなしの事

業であると認識しています。   

そこで、小中一貫校につきましては、予定通り令和７年４月にスタートし、

新校舎完成までは、小学生は多度中小学校、中学生は多度中学校の校舎を利用

する施設分離型の小中一貫校とし、新校舎が完成次第、施設一体型の小中一貫

校とする段階的開校も視野に入れ事業を進めてまいります。 

一日も早く新校舎等が完成できるよう全力で取り組んでまいりますので、引

き続きご理解とご協力をお願い 

いたします。 

発行：令和４年３月 

か わ ら 版 ＮＯ．2１ 

多度地区小中一貫校整備事業の現状及び今後の予定について 

～ 多度地区小中一貫校は段階的に開校します ～ 

【事務担当】  

桑名市教育委員会事務局 新たな学校づくり課 

Ｔｅｌ：２４－１３５４ 


